
ANUNCIO

ZIZUR MAYOR

Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de mayo de 2022 se aprobaba la
convocatoria, y sus bases, para la provisión, mediante concurso-oposición, de 4 plazas del
puesto de trabajo de Agente de policía con destino al cuerpo de Policía Municipal del
Ayuntamiento de Zizur Mayor, correspondientes a la plantilla orgánica 2022, que fue publicada
en el Boletín Oficial de Navarra número 119-16 de junio de 2022.

A la fecha se han desarrollado la fase de concurso y la totalidad de las pruebas previstas en la
fase de oposición de la convocatoria, estando pendiente que el tribunal calificador de traslado al
órgano convocante de la relación definitiva de aspirantes admitidos al curso de formación.

Visto lo establecido en la base 1.1 de la convocatoria donde se establece que: Dichas plazas
son las vacantes números 37025, 37026, 37027, y 37028, de la plantilla orgánica 2022, así
como aquellas otras que se produzcan como resultado de posibles expedientes de modificación.
Se contempla la previsión de la posibilidad de que para alguna de ellas sea preceptivo el
conocimiento de euskera en el nivel B2. Por ello, aquellas personas aspirantes que acrediten el
conocimiento de euskera en el nivel B2, podrán optar a la ampliación de plazas que tengan este
requisito. En consecuencia esas cuatro primeras vacantes podrán ser ampliadas durante el
proceso selectivo y con anterioridad al acceso de las personas aspirantes al Curso de
Formación Básica previsto en la presente convocatoria.

Habida cuenta de la existencia de dos plazas vacantes más en la plantilla orgánica 2023
identificadas con el número 37005 con perfil lingüístico B2 de euskera, y con el número 37015,
procedería ampliar el número de plazas convocadas inicialmente, cuatro, con aquellas, y hasta
alcanzar en total el número de seis plazas convocadas.

En consecuencia,

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/81/36

1 de 2 20/04/2023, 8:59



SE ACUERDA:

1.º Ampliar el número de plazas incluidas inicialmente en la convocatoria para la provisión de
cuatro puestos de agente de policía (vacantes números 37025, 37026, 37027, y 37028, de la
plantilla orgánica 2022) con dos plazas más de la plantilla orgánica 2023, siguientes: número
37005 con perfil lingüístico B2 de euskera y el número 37015, determinando en número de seis
las plazas totales disponibles.

2.º Publicar el contenido del presente acuerdo en Boletín Oficial de Navarra.

Zizur Mayor, 11 de abril de 2023.–El alcalde, Jon Gondán Cabrera.

Código del anuncio: L2305670

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2023/81/36

2 de 2 20/04/2023, 8:59


